[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DA EDUCAÇÃO SUPERIOR E PROFISSIONAL

	INTERESSADO:  Centro Regional de Treinamento em moagem e Panificação - CERTREM

	EMENTA: Autoriza a mudança de endereço do Centro Regional de Treinamento em Moagem e Panificação - CERTREM.

	RELATORA:  Meirecele Calíope Leitinho

	SPU Nº: 04135945-3
	PARECER Nº: 0457/2004
	APROVADO EM: 09.06.2004

I – HISTÓRICO

Jussara Maria Bisól Menezes, diretora do Centro Regional de Treinamento em Moagem e Panificação – CERTREM, em ofício enviado a este Conselho, solicita alteração do endereço da referida instituição. A alteração ocorreu devido desmembramento do prédio onde funciona a escola, pertencente ao Grupo             J. Macedo S/A. A citada instituição pertence a rede particular de ensino, mantida pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAI, está registrada no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob o nº 03.798.202/0003-38, tendo sido credenciada por este Conselho mediante Parecer nº 1040/2003, com validade até 31.12.2007.

II – VOTO DA RELATORA

Face ao exposto, somos de Parecer favorável à alteração de endereço do Centro Regional de Treinamento em Moagem e Panificação – CERTREM, localizado anteriormente na Avenida da Abolição, nº 6001 – Mucuripe, para à Rua Ângelo Figueiredo, 77 – Vicente Pinzón, nesta Capital.

III – CONCLUSÃO DA CÂMARA

A Câmara da Educação Superior e Profissional aprova o voto da relatora.

Sala das Sessões da Câmara da Educação Superior e Profissional do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 09 de junho de 2004.

MEIRECELE CALÍOPE LEITINHO

Relatora e Presidente da Câmara

PARECER            Nº     0457/2004

SPU                      Nº   04135945-3

APROVADO      EM:     09.06.2004

                                                                             GUARACIARA BARROS LEAL

                                                                                 Presidente do CEC

PAGE
Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima , CEP.: 60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 272. 65 00  /  FAX (85) 227. 76 74 - 272. 01 07

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br

CM/RM